
Motion till riksdagen 

1987 /88:Fö717 

av Görel Thurdin (c) 
om en sjöräddningsskola på Ulvön 

Den nya kustbevakningsmyndigheten. som inrättas den l juli 1988. är en 
civil myndighet som kommer att ha ansvar för bl. a. sjöräddningen i vårt 
land. Det innebär också ett ansvar för utbildningen inom området sjörädd­
ning. Den nya myndigheten kommer att ha ett ansvar för samordning inom 
sitt stora myndighetsområde och då även ansvaret för samordningen vad 
gäller all utbildning. 

Hittills har Arkö varit den enda sjöräddningsskolan i landet. Redan 1985 

då den nya myndigheten utreddes framgick av expertutlåtande (Ds K 1985:5 

utrednings-PM Uhler och Svensson) följande: 

Sjöräddningsskolans uppgift är att utbilda och öva personal från samtliga 
sjöräddningsorgan i genomförandet av insatser samt att utprova och testa ny 
teknisk utrustning för sjöräddning. På grund av begränsade ekonomiska 
resurser har utbildningen i sjöräddningstjänst ej svarat mot förefintliga 
behov. Det finns därför ett uppdämt utbildningsbehov i sjöräddningstjänst 
inom de svenska sjöräddningsorganen. 

Det finns alldeles uppenbart ett uppdämt behov av en fördubbling av 
resurserna. Dessa bör läggas på annat håll i yuerligare en sjöräddningsskola. 

Det finns starka skäl för att förlägga den nya kustbevakningen till Här­
nösand i Ångermanland. Där finns stora samordningsmöjligheter med bl. a. 
marinen. Det skulle då också vara naturligt att förlägga en ny sjöräddnings­
skola i närheten till den nya myndigheten. Jag vill därför i sammanhanget 
föreslå Ulvöhamn pa Ulvön. "Höga Kustens pärla". Ulvön ligger inte långt 
frim Härnösand. 

Ulvön är intressant inte bara av det skälet att den nya kustbevakningen 
skulle ligga i närheten. utan också därför att tullen redan har börjat förlägga 
dykeriutbildning dit. Dessutom behövs nya "vakande ögon·· längs vår kust. 
Kusten har i takt med lotsverksamhetens successiva tillbakadragande och 
därmed koncentration fått allt mindre uppsikt. ämnas kan att det tidigare 
fanns en lotsstation i Ulvöhamn med 6-7 tjänster. Dessa är nu borta i 
samband med beslutade rationaliseringar. 

Det finns ett hotell på ön och det finns en aktiv befolkning. Öbefolk­
ningen gick på hösten 1987 ut med ett gemensamt upprop tillsammans med 
bl. a. Örnsköldsviks Civilförsvarsförening om en sjöräddningsstation i Ul­
vöhamn. Målet var att få till stånd en räddningsbåt med fast besättning 
stationerad i Ulvöhamn. Sjöräddning behövs även på nordliga breddgrader! 

Det måste vara betydelsefullt att arbeta med sjöräddning utifrån varierande 
betingelser. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att sjöfartsverket får i uppdrag 

att arbeta fram ett förslag innebärande att en ny sjöräddningsskola 

lokaliseras till Ulvöhamn. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Göre/ Thurdin (c) 

Mot. 1987/88 

Fö717 
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